gationem  debitum  reddendi,  imo  per  se  illicitum  esset 

debitum  reddere  cum  proximo  periculo  vitae  vel  sanitatis. 

Attamen  si  morbus  esset  diuturnus  nee  proxime  tendens 

ad  mortem,  qualis  est  syphilis,  permittitur  sano  debitum 

reddere  cum  periculo  infectionis  ad  incontinentiam  vitan- 

dam  vel  ad  amorem  conjugalem  fovendam.  Major  diffi- 
cultas  habetur  quando  judicio  medici  proles  gignenda  morti 

esset  matri.  Tales  vero  casus  non  sunt  facile  admittendi, 

et  quidem  medici  judicium  de  periculo  vitse  facilius  pro- 
nunciant  eo  quod  mulieres  illud  aucupantes  videant.  Nisi 

igitur  casus  sit  omnino  specialis,  tuto  confessarius  consilium 

mulieri  tale  judicium  medici  alleganti  dabit  ut  viro  placere 

studeat  ac  cum  magna  fiducia  Deo  se  committat. 

Quum  conjuges  sibi  invicem  debitum  reddere  teneantur, 

patet  eos  ad  simul  cohabitandum  regulariter  etiam  teneri, 

nisi  quando  necessitas  id  non  patitur  vel  quando  ex  mutuo 

consensu  sine  periculo  incontinentia?  et  sine  scandalo  aliter 
fit. 

Conjugibus  senibus  vel  debilibus  qui  ssepius  copulam 

nonnisi  imperfecte  exercent  non  est  denegandus  usus 

matrimonii  dummodo  aliqua  sit  spes  eos  posse  rite  actum 

perficere. 
2.  Quid  liceat  quid  non  liceat  conjugibus  sequenti  regula 

generali  continetur:  Quod  utile  est  ad  actum  conjugalem 

exercendum  licet ;  quod  est  contra  prolis  generationem  vel 

tendit  ad  illam  impediendam  est  graviter  illicitum;  quod 

non  est  contra  prolis  generationem,  quamvis  sit  prseter 

illam,  saltern  non  est  graviter  illicitum. 

Unde  resolves:  Licet  conjugi  tactibus  et  aspectibus 

impudicis  sese  ad  copulam  excitare,  et  post  vir  se  retrac- 
tavit   licet   uxori   tactibus   se   excitare   ad   delectationcru 
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vcneream  completam.  Copula  soclomitica  et  copula  in- 
ccepta  sed  abrupta  cum  effusione  seminis  extra  vas  mulieris 

graviter  illicita  est.  Si  autem  experientia  constat  con- 
jugibus  se  posse  sine  proximo  periculo  pollutionis  copulam 

incceptam  abrumpere,  non  vicletur  hoc  esse  mortale  si 

uterque  consentiat.  A  fortiori  alii  tactus  et  aspectus  turpes 

sine  proximo  periculo  pollutionis  a  conjugibus  admissi 

non  videntur  mortalia,  et  ab  omni  peccato  excusantur  si 

ex  justa  causa  exercentur,  ut  ad  affectum  conjugalem 
fovendum. 

3.  Peccatum  grave  contra  naturam  et  finem  matrimonii 

committit  vir  qui  copula  imperfecta  sese  voluntarie  ab 
uxore  retrahit  et  extra  vas  seminat.  Ex  facto  Onan 

vocatur  peccatum  onanismus.1 
Constat  autem  esse  peccatum  grave  ex  Sacra  Scriptura 

ex  eo  quod  frustratur  finem  principalem  matrimonii,  et 

tendit  in  ruinam  generis  humani.  Constat  etiam  ex 

pluribus  responsis  SS.  Congregationum.  Moraliter  nil 

refert  quo  medio  peccatum  hoc  frustrate  naturae  com- 
mittatur,  sive  instrumento  quodam,  sive  involucro,  sive 

lotione  vasis  mulieris  post  copulam,  sive  mere  retractione 
viri  ante  seminationem.  Si  mutuo  consilio  et  consensu 

conjugum  tale  quid  fiat  uterque  graviter  peccat. 

Si  tamen  actus  viri  onanisticus  uxori  displiceat,  quae 

etiam  eum  inducere  ad  rem  hones te  perficiendam  frustra 

tentavit,  hoec  non  videtur  prohibenda  quominus  debitum 

viro  petenti  reddat  vel  etiam  ex  gravi  causa  postulet. 

Ipsa  enim  materialiter  tantum  cum  peccato  viri  cooperatur, 

quae  cooperatio  ex  gravi  causa  est  licita.  Habetur  vero 

gravis  causa  turn  ex  parte  viri  ne  offendatur,  turn  ex  parte 

uxoris  quae  cum  periculo  incontinentia  non  est  privanda 

Gen.  xxxviii.  9. 
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juribus  suis  maritalibus.  Licet  igitur  mulieri  etiamsi  vir 

onanistice  agat,  veneree  delectari  in  usu  matrimonii,  imo 

licet  ei  postquam  vir  sese  retractavit  excitare  sese  tactibus 

ad  completam  satisfactionem  si  hanc  nondum  sit  experta. 

Confessarii  rcgulariter  conjuges  interrogare  non  debent 

de  modo  quo  jura  maritalia  exerceant.  Si  tamen  conjux 

dubia  proponat  de  liceitate  onanismi  conf  essarius  doctrinam 

Catholicam  breviter  ei  declarare  debet.  Imo  si  suspicionem 

fundatam  habet  conjuges  sive  bona  sive  mala  fide  onanistice 

agere  eos  monere  debet,  cum  de  gravi  peccato  valde  nocivo 

ipsis  conjugibus  et  societati  humanse  agatur.  Conjux  qui 
doctringe  Catholics?  de  hac  re  acquiescere  nolit  per  se 

absolutionis  est  incapax. 

4.  Dummodo  copula  rite  perfici  possit  nullus  situs  in  ea 

exercenda  graviter  est  illicitus,  et  situs  non  naturalis 

cohonestatur  ita  ut  ne  venialiter  quid  em  sit  illicitus  dum- 
modo justa  aliqua  causa  habeatur. 

Vetere  lege  accessus  ad  uxorem  prohibebatur  men-